
Expediente: MIGUELTURRA2021/015169

DECRETO

Extracto:  LISTADOS  DEFINITIVOS  DE  PERSONAS  SELECCIONADAS,  RESERVAS  Y EXCLUIDAS,
PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO SELECTIVO DE PROYECTOS PARA EL EMPLEO DE PERSONAS
JÓVENES  CUALIFICADAS  INSCRITAS  EN  SISTEMA  NACIONAL  DE  GARANTÍA  JUVENIL,
COFINANCIADA POR EL PROGRAMA OPERATIVO DE EMPLEO JUVENIL.

DECRETO.- 

VISTA  La  Resolución  Definitiva  del  22  de  octubre  de  2021  de  la  Dirección  Provincial  de  la
Consejería de Economía, Empresas y Empleo de Ciudad Real, por la que se concede una subvención para
financiar proyectos para el empleo de personas jóvenes cualificadas inscritas en el Sistema Nacional de
Garantía Juvenil,  cofinanciada por el Programa Operativo de Empleo Juvenil,  notificada en fecha 28 de
octubre de 2021.

VISTAS La Orden 131/2018, de 3 de agosto, de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo,
de  bases  reguladoras  de  la  concesión  de  subvenciones  para  financiar  proyectos  para  el  empleo  de
personas jóvenes cualificadas inscritas en el  Sistema Nacional de Garantía Juvenil,  cofinanciada por el
Programa Operativo de Empleo Juvenil  (DOCM nº 157, de 10/08). Y la resolución del 19/05/2021 de la
Dirección General de Programas de Empleo, por las que se convocan estas subvenciones para el ejercicio
2021 (DOCM nº 102, de 28/05).

VISTAS las  Bases  que  rigen  la  Convocatoria  para  la  selección  del  personal  recogido  en  la
subvención anterior, publicadas con el Decreto número 2021/1102.

VISTA el Acta de la reunión celebrada por la Comisión Local de Empleo para la confección de
listados definitivos de personas seleccionadas, reservas y excluidas, celebrada en fecha 25 de noviembre
de 2021.

ATENDIDO que  en  dichas  bases  y  convocatoria  se  recogen  los  requisitos  y  perfil  de  los/as
participantes, así como las causas de exclusión.

CONSIDERANDO que  es  competencia  de  la  Alcaldía  la  adopción  del  presente  acuerdo  de
conformidad con lo dispuesto en el art. 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de Abril, reguladora de las Bases de
Régimen Local y normas concordantes.

HE RESUELTO:

PRIMERO.- Aprobar los listados definitivos de personas seleccionadas, reservas y excluidas, para
participar en el proceso selectivo de proyectos para el empleo de personas jóvenes cualificadas inscritas en
el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, cofinanciada por el Programa Operativo de Empleo Juvenil.

SEGUNDO.-  Contra la expresada resolución, que es definitiva y pone fin a la vía administrativa,
podrá interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que la dictó, dentro
del plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la fecha de su notificación, o bien impugnarla
directamente mediante recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo
de Ciudad Real en el plazo de dos meses contados desde el mismo día indicado.

TERCERO.-  Ordenar  la  publicación  de  la  presente  resolución  en  el  Tablón  de  Anuncios  del
Ayuntamiento.

Documento firmado electrónicamente.  Puede comprobarse su autenticidad insertando el  CVE reflejado al  margen en la sede electrónica corporativa
expresada.  

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
o
o
fp

p
a
u
U

o
fD

P
tir

D
tb

X
k

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

L
a
 A

lc
a
ld

e
sa

 M
A

R
IA

 L
A

U
R

A
 A

R
R

IA
G

A
 N

O
T

A
R

IO
 e

l 2
5
/1

1
/2

0
2
1

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

 A
n
a
 J

im
e
n
e
z 

R
in

co
n
 e

l 2
5
/1

1
/2

0
2
1

E
l d

o
cu

m
e

n
to

 c
o
n
st

a
 d

e
 3

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 1

 d
e
 3

Decreto número: 2021/1171

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: A
fo

kT
V

U
T

9z
6X

X
L/

cL
qD

n
F

irm
ad

o 
po

r 
 A

na
 J

im
en

ez
 R

in
co

n 
el

 2
5/

11
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 3



Expediente: MIGUELTURRA2021/015169

DECRETO

ANEXO 
LISTADOS DEFINITIVOS DE PERSONAS SELECCIONADAS, RESERVAS Y EXCLUIDAS

LISTADOS DEFINITIVOS DE PERSONAS SELECCIONADAS Y RESERVAS.

 DNI Edad
Inscripción 
Garantía Juvenil

Discapacidad
Periodo de antigüedad 
Garantía Juvenil

Menores a
cargo

Total

Seleccionado 1 05717081V 29 29/09/2015 0 3 0 3

Seleccionado 2 05721686E 24 17/07/2018 0 2 0 2

Reserva 1 05714729B 29 27/11/2018 0 1,8 0 1,8

Reserva 2 05720655A 26 24/06/2019 0 1,45 0 1,45

LISTADOS DEFINITIVOS DE PERSONAS EXCLUIDAS (Ordenados por DNI).

 DNI CAUSAS

1 05706192F No justifica titulación específica requerida en las bases de la convocatoria. 

2 05708034D No justifica titulación específica requerida en las bases de la convocatoria.

3 20616534R
No justifica titulación específica requerida en las bases de la convocatoria. Vida laboral actualizada 
a fecha convocatoria 

4 70592004J No justifica titulación específica requerida en las bases de la convocatoria.

5 71360514R No justifica titulación específica requerida en las bases de la convocatoria. 

Documento firmado electrónicamente.  Puede comprobarse su autenticidad insertando el  CVE reflejado al  margen en la sede electrónica corporativa
expresada.  

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
o
o
fp

p
a
u
U

o
fD

P
tir

D
tb

X
k

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

L
a
 A

lc
a
ld

e
sa

 M
A

R
IA

 L
A

U
R

A
 A

R
R

IA
G

A
 N

O
T

A
R

IO
 e

l 2
5
/1

1
/2

0
2
1

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

 A
n
a
 J

im
e
n
e
z 

R
in

co
n
 e

l 2
5
/1

1
/2

0
2
1

E
l d

o
cu

m
e

n
to

 c
o
n
st

a
 d

e
 3

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 2

 d
e
 3

Decreto número: 2021/1171

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: A
fo

kT
V

U
T

9z
6X

X
L/

cL
qD

n
F

irm
ad

o 
po

r 
 A

na
 J

im
en

ez
 R

in
co

n 
el

 2
5/

11
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 3



Expediente: MIGUELTURRA2021/015169

DECRETO

LA ALCALDÍA DOY FE, 

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente.  Puede comprobarse su autenticidad insertando el  CVE reflejado al  margen en la sede electrónica corporativa
expresada.  

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
o
o
fp

p
a
u
U

o
fD

P
tir

D
tb

X
k

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

L
a
 A

lc
a
ld

e
sa

 M
A

R
IA

 L
A

U
R

A
 A

R
R

IA
G

A
 N

O
T

A
R

IO
 e

l 2
5
/1

1
/2

0
2
1

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

 A
n
a
 J

im
e
n
e
z 

R
in

co
n
 e

l 2
5
/1

1
/2

0
2
1

E
l d

o
cu

m
e

n
to

 c
o
n
st

a
 d

e
 3

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 3

 d
e
 3

Decreto número: 2021/1171

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: A
fo

kT
V

U
T

9z
6X

X
L/

cL
qD

n
F

irm
ad

o 
po

r 
 A

na
 J

im
en

ez
 R

in
co

n 
el

 2
5/

11
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 3


		2021-11-25T13:36:01+0100
	Es
	Ayuntamiento de Miguelturra (sello.dipucr.es)
	Listados definitivos de personas seleccionadas, reservas y excluidas, para participar en el proceso selectivo de proyectos para el empleo de personas jóvenes cualificadas inscritas en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil




